00-611 Warszawa, ul. Filtrowa 1, tel. 22 8250471, fax. 22 8255286

Sprawozdanie z badan izolacyjnosci akustycznej
okna jednoskrzydtowego systemu V90+
w roznych wersjach oszklenia

Nr pracy: 00572/14/Z00NA (LA02-0572/14/Z00NA)

Warszawa, luty 2014 r.
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ZAKLAD AKUSTYKI

LABORATORIUM AKUSTYCZNE

RAPORT Z BADAN NR LA02-0572/14/Z00NA

Klient: VETREX Sp. z 0.0.

Adres klienta: ul. Skarszewska 13, 83 — 110 Tczew/Rokitki

Informacje dotyczace obiektu badan

Obiekt badan: Okno jednoskrzydiowe systemu V90+ w rézn ych wersjach
oszklenia

Data przyjecia/pobrania obiektu 29-01-2014

badan

Nr protokotu przyjecia/pobrania LAQ00-0572/14/Z00NA

obiektu badan:

Procedura przyjecia/pobrania Procedura zarzadzania ZLB nr 18
obiektu badan

Informacje dotyczace badan

Data rozpoczecia badan: 29-01-2014
Data zakonczenia badan: 30-01-2014
Metoda / Procedura badania Norma zharmonizowana wyrobu PN — EN 14351-1+A1:2010

,Okna i drzwi. Cze$¢1: Okna i drzwi zewnetrzne bez
wilasciwosci  dotyczacych  odpornosci ogniowej  i/lub
dymoszczelno$ci” przywotujgca normy:

- PN - EN 20140 - 3:1999 ,Akustyka — Pomiary izolacyjnosci
akustycznej wbudynkach i izolacyjnosci akustycznej
elementow budowlanych — Pomiary laboratoryjne izolacyjnosci
od dzwigkéw powietrznych elementow budowlanych” (Aqe),

- PN- EN ISO 717 - 1:1999 ,Akustyka — Ocena izolacyjnosci
akustycznej w budynkach i izolacyjnosci akustycznej elementéw
budowlanych — Izolacyjnos¢ od dzwigkow powietrznych” (Ane)-

LABORATORIUM AKUSTYCZNE
02 — 656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 311 | fax. 22 56 64 226 | akustyka@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.ith.pl | instytut@itb.pl
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OPIS OBIEKTU:
Przedmiotem badan byly okna jednoskrzydtowe systemu V90+ w réznych wariantach
oszklenia, wyprodukowane przez Zleceniodawce, firmg VETREX Sp. z 0.0.

Zgodnie z deklaracjg Zleceniodawcy, w badanych oknach zastosowano nastepujace

materiaty:
Profil o$cieznicy /wzmocnienie: 101.236 / 113.025
Profil skrzydta /wzmocnienie: 103.312/113.294
Uszczelki :

112.253 — przyszybowa w skrzydle

112.254 - przylgowa w skrzydle
112.336 — srodkowa w skrzydle

112.331 — w oScieznicy

Listwa przyszybowa /nr prébki :

107.208

Szklenie, wtasciwosci akustyczne szyby/ nr probki:
e 44.4/16/6/14/4

producent:Press Glass (probka nr 6/LAOO — 0572/14/Z00NA)
e 4/18/4/18/4
Ru(C;Cy) = 31 (-2,-6)dB (prébka nr 8/LA0O — 0572/14/Z00NA)

Okucia: Roto NT Designo |l

Przekrdj poprzeczny przez ztozenie: rama — skrzydto — szyba, obrazujgcy konstrukcje
badanych okien, przedstawiono na stronie 3. Rysunki dostarczone przez Zleceniodawce.

KONIEC STRONY 2
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Okno systemu V90+
Przekréj poprzeczny przez ztozenie: rama — skrzydto — szyba
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WYNIKI BADANIA:

Wynik badania

Cechy badane - izolacyjno$¢ akustyczna wlasciwa
Rw(CCy) R(f) dB
dB (nr pomiaru)

Okno jednoskrzydtowe systemu V90+
Szklenie: 44.4/16/6/14/4
Producent: Press Glass 42 (-2;-5) (15:5'13)
Wymiar okna: 1230 mm x 1480 mm '
Prébka nr 6/LAQCO — 0572/14/Z00NA

Okno jednoskrzydtowe systemu V90+
Szklenie: 4/18/4/18/4

Ru(C;Cy) = 31 (-2;-6)dB 34 (-2;-6) (ff;-&
Wymiar okna: 1230 mm x 1480 mm '
Prébka nr 8/LA0O — 0572/14/Z00NA

KONIEC STRONY 4
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Izolacyjnos¢ akustyczna wiasciwa wg PN-EN ISO 10140-2:2011

Pomiary laboratoryjne izolacyjnosci elementéw od dzwiekow powietrznych

Zleceniodawca: Vetrex Sp. z o.0.
Rokitki, ul.Skarszewska 13, 83-110 Tczew
Probka montowana przez: zleceniodawce + ITBUD, 02-656 Warszawa, ul. Ksaweréw 21
Opis badanej probki:
Okno jednoskrzydlowe systemu V90+

- szKklenie: 44.4/16/6/14/4 (producent: Press Glass)
- wymiar okna: 1230 mm x 1480 mm

Probka nr 6/LA0O - 0572/14/Z00NA

Powierzchnia badanej probki: 1,88 m?

Wspotczynnik infiltracji: - m3/(m-h-daPaZ/3) e Zakres czgstotliwosci zgodny z
Komora badawcza: nadawcza odbiorcza —  krzywa odniesienia (PN-EN ISO 717-1:1999)
Objetosé, m*: 87,5 51,6 — Zmierzona charakterystyka
Temperatura powietrza, °C: 19,7 21,0 70 | :
Wilgotnos¢ wzgl. powietrza, % : 33,0 30,1 T : x
|
CzestotliwosG R o] I :
f 1/3 oktawy o : :
(M | [dB] S 60 | |
Q | |
50 2 . |
& | : : :
L | :
r T 2> ‘ ‘
100 | 33,3 | g 50 T T
125 | 219 | = | ¥
160 | 29,0 | 3 i 7A< /
T T £, | |
200 | 29,6 | 3 i /’< ; !
250 [ 32,1 | ° :
315 | 336 | 5 40 : L l
| |
| |
400 | 376 | } / ;
500 [ 39,7 | ! ;
630 || 40,8 | \ // :
: | |
800 | 43,8 | 30 : !
1000 | 45,9 | | i
1250 | 43,1 | ! ;
« T |
1600 | 425 | | i
2000 | 45,0 | 20 | I
2500 | 47,2 | | :
| |
3150 | 438 | : |
4000 48,0 4 |
5000 57,0% ! .
* Wartos¢ minimalna, poniewaz Ly, -L,, <=6 dB 10 _— — — — — —
P odb ~ta 63 125 250 500 1000 2000 4000
Czestotliwose, f, Hz —=
Wskazniki wg PN-EN SO 717-1:1999
Cso3150 —-—dB Cso-s000 =—~dB  Cypg.5000 = -1dB
R,(C;C,) = 42 (-2;-5)dB
Cir 503150 = - dB Cir.50-5000 =~ dB Cir.100-5000 = -5 dB
Ocena na podstawie wyniku pomiaru laboratoryjnego przeprowadzonego metoda inzynierska

Instytut Techniki Budowlanej Zespét Laboratoriow Badawczych
Laboratorium Akustyczne Y

Nr badania: 112.14 ] Data analizy: 2014-01-30 Podpis: N.Bombala %2 %
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Izolacyjnos¢ akustyczna wiasciwa wg PN-EN ISO 10140-2:2011

Pomiary laboratoryjne izolacyjnosci elementéw od dzwiekéw powietrznych

Zleceniodawca: Vetrex Sp. z o.0.
Rokitki, ul.Skarszewska 13, 83-110 Tczew

Probka montowana przez: zleceniodawce + ITBUD, 02-656 Warszawa, ul. Ksawerow 21
Opis badanej probki:

Okno jednoskrzydlowe systemu V90+

- szklenie: 4/18/4/18/4

Rw(C;Ctr) =31 (- 2;- 6)dB

- wymiar okna: 1230 mm x 1480 mm

Probka nr 8/LA00 - 0572/14/Z00NA

Powierzchnia badanej probki: 1,88 m?

Wspotczynnik infiltracii: - m3/(m'h-daPa2’3) = Zakres czestotliwosci zgodny z
Komora badawcza: nadawcza _odbiorcza krzywa odniesienia (PN-EN I1SO 717-1:1999)
Objetost, me: 87,5 51,6 —— Zmierzona charakterystyka
Temperatura powietrza, °C: 20,6 19,4 70 : ;
Wilgotnos¢ wzgl. powietrza, % . 40,5 38,8 T : :
Czestotiwosd R o : :
f 1/3 oktawy o« : :
[Hz] | [dB] £ 60 i |
o | |
50 = , ,
63 S ! '
80 g o j f
100 | 33,0 | 3 50 l :
125 | 12,3 ! £ | g
160 || 17,0 | 9 ' ,
o | |
t 1 £ | |
200 | 20,5 | 3 i / |
250 || 23,6 | % |
315 | 243 | LT { A »,
| [ : o :
400 | 28,7 ! | V’
500 | 32,8 ! .
630 | 36,0 | I
. © \ /7 .
800 | 39,5 | T :
1000 || 42,5 | | / i
1250 | 43,5 | . !
; T : '
1600 | 44,9 ! : / |
2000 | 46,3 | 20 ! !
2500 | 43,1 | : /
| |
3150 || 358 | | |
4000 42,2 | |
5000 54.3 | ,
10 1 l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l
63 125 250 500 1000 2000 4000
Czestotliwos¢, f, Hz —=
Wskazniki wg PN-EN ISO 717-1:1999
(3 =--dB 8 =---dB (& = -1dB
50-3150 50-5000 100-5000
R (C;C,) = 34 (-2;-6)dB
’ Cirs0-3150 = -~ dB Cir50-5000= 9B Cy; 190.5000 = -6 dB

Ocena na podstawie wyniku pomiaru laboratoryjnego przeprowadzonego metoda inzynierska

Instytut Techniki Budowlanej Zespot Laboratoriéw Badawczych
Laboratorium Akustyczne

rd

Nr badania: 115.14 Data analizy: 2014-01-30 Podpis: N.BombalaM =
A
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UKLAD DO POMIARU IZOLACYJNOSCI
OD DZWIEKOW POWIETRZNYCH W LABORATORIUM

KOMORA NADAWCZA

KOMORA ODBIORCZA

kalibrator
B&K typ 4231
LA-225

g | ‘
. L}
termohigrobarometr 1 | termohlgrob:irometr
1 1 typ LB-715 e
> typ LB-715 ! | LA-166
LA-167 i |
Y ° Y
a
mikrofon pomiarowy : mikrofon pomiarowy
B&K typ 4943 n B&K typ 4943
Z 3 z
przedwzmacniaczem przedwzmacniaczem
B&K typ 2639 P B&K typ 2639
E
L& - 175 g LA-178
‘ k
a
ramig obrotowe ramie obrotowe
-] Bs&K typ 3923 B&K typ 3923 [€°7
LA-105 % LA-058 L
s : t
t | e
I
? Dwie aktywne Aktywna P r
; kolumny kolumna 1o
he gtosnikowe gtosnikowa ! W
4 A== SOUNDMAN SOUNDMAN 8
° PSM 152 sygnat PSM 152 I3
. LA-100,LA-111 LA-101 .
& i
i
dwuk anatowy analizator !
. czestotliwosci !
e — Norsonic typ N-121 | T TTTTTTS P
LA-202
=
dane
P
mikrokomputer
IBM PC
Serwer sieci -
baza danych program drukarka
REJESTR’ 2011
Konwerter
typ LB-486 l
< LA-170 I
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INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:

Okna zostaly zamontowane w otworze (dostosowanym do wymiadw prbki)
w podwjnej Scianie o nastepujacej konstrukcji: $ciana z bloczlow silikatowych petnych
grubosci 25 cm + ptyta z wetny mineralnej grubosci 5 cm (w osi dylatacji miedzy komorami
stanowiska badawczego) + $ciana z bloczldw silikatowych petnych grubosci 18 cm.

Zastosowany uktad do pomiaru izolacyjnosci akustycznej przedstawiono na str. 7.
Przed przystapieniem do badan wykonano biezaca kalibracje/sprawdzenie toru

pomiarowego zgodnie z Instrukcjg nr 1 pt. “Kalibracja/sprawdzenie biezgce akustycznego
toru pomiarowego”.

Odpowiedzialna za badanie: Osoba autoryzujaca raport:

dr Anna Izewska

v oA

e,

Warszawa, dnia 20 lutego 2014 r.

Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytgcznie
do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody Laboratorium Badawczego Raport
nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w cafosci.

Raport z badarn nie jest dokumentem dopuszczajgcym obiekt do obrotu
i powszechnego stosowania w budownictwie.




